PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.07.2012 № 1295-адм

	О приеме в муниципальную собствен-ность города Смоленска объекта жи-лищного фонда от общества с огра-ниченной ответственностью «Финан-сово-промышленная компания «МЕГАПОЛИС»

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета                  III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 29.10.2009 № 1276-адм «Об утверждении Положения о Реестре муниципального имущества города Смоленска», на основании договора о предоставлении жилых помещений в связи со сносом дома от 25.07.2011 № 233, принимая во внимание обращения общества с ограниченной ответственностью «Финансово-промышленная компания «МЕГАПОЛИС» от 09.04.2012 № 65, от 14.05.2012 № 99, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация  города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять от общества с ограниченной ответственностью «Финансово-промышленная компания «МЕГАПОЛИС» в муниципальную собственность города Смоленска объект жилищного фонда - квартиру № 57, состоящую из двух жилых комнат, общей площадью 43,9 кв.м, расположенную по адресу: город Смоленск, улица Щорса, дом № 6.
2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий):

2.1. Зарегистрировать право муниципальной собственности на принятый объект жилищного фонда в Управлении Федеральной службы государствен-ной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.
2.2. Внести изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.
3. Жилищному управлению Администрации города Смоленска предоставить объект жилищного фонда, указанный в пункте 1 настоящего постановления, по договору социального найма жилого помещения Минченкову Андрею Ивановичу, зарегистрированному в одной комнате квартиры № 6 дома № 13 по улице Матросова в городе Смоленске, в связи со сносом дома.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.

Глава Администрации
города Смоленска

                                          Н.Н. Алашеев
Главе Администрации
города Смоленска

Н.Н. Алашееву
заместителя начальника управления по

муниципальному имуществу управле-

ния муниципального имущества и

земельных отношений Администрации

города Смоленска
В.В. Субботина
Пояснительная записка

к проекту постановления

«О приеме в муниципальную собственность города Смоленска объекта жилищного фонда от общества с ограниченной ответственностью «Финансово-промышленная компания «МЕГАПОЛИС»

         Проект постановления о приеме в муниципальную собственность города Смоленска объекта жилищного фонда от ООО «ФПК «МЕГАПОЛИС» подготовлен на основании заявлений генерального директора                             ООО «ФПК «МЕГАПОЛИС» Филатовой Ю.М. с целью последующего его предоставления Минченкову А.И. по договору социального найма, взамен снесенного жилого помещения общей площадью 38,2 кв.м, расположенного по адресу: город Смоленск, улица Матросова, дом № 13, квартира № 6.

                                                                                                                В.В. Субботин
05.07.2012
Согласовано:
Заместитель главы Администрации города –
начальник Управления жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Администрации города
Смоленска
                                                    Д.С. Ушков
Н.В. Филимонова

38-89-46